FILTATION DES FAUTEUILS
DE

L'ACADEMIE DE MACON

AVANT-PROPOS

Le discours de réception d'Armand Duréault, le 26 novembre 1896, marque la limite entre deux
modes de cooptation a 1'Académie de Macon. Elu directement titulaire le 7 février 1895, puis
président des 1896 (et en 1898), Duréault rappelle, dans cette allocution, sa surprise et son regret
d'avoir appris, avec son ¢€lection, que dans cette société savante, un nouveau membre ne succede a
aucun autre en particulier et que, de ce fait, personne n'y a jamais prononcé I'¢loge de son
prédécesseur, Aussi, dés son accession a la présidence, fait-il en sorte que le nom de chaque
membre ¢€lu soit associé a celui d'un académicien disparu ou démissionnaire. Ce mode de
cooptation, en vigueur depuis un sic¢cle, ne pouvait qu'inciter 1'Académie a établir une liste des
sieéges, a préciser la succession de leurs occupants.

Pour la période postérieure a 1895, la préparation d'une telle liste ne pose donc pas de véritables
problémes. Avant cette date, I'entreprise est plus complexe : non seulement les Académiciens
doivent étre répartis chronologiquement par fauteuil, mais surtout il faut s'en tenir au nombre de
trente fixé par 1'ordonnance royale du 11 juillet 1829, alors que les statuts de 1805 en prévoyaient
trente six et que c'est seulement a partir de 1871 que ce chiffre officiel est effectivement respecté.
L'ordre retenu pour les fauteuils fut celui dans lequel ils avaient été pourvus au cours de l'année
1805. On admit ensuite que, pour la période 1805-1895, tout nouvel académicien serait considéré
comme occupant le fauteuil le plus anciennement libéré par un déces ou une démission, les élus en
surnombre étant inscrits sur une « liste complémentaire ».

Une précaution, toutefois, était nécessaire dans cette mise a l'écart, pour toute relative qu'elle soit :
elle ne devait pas toucher des hommes ayant longtemps siégé, rempli des fonctions importantes ou
donné des travaux de valeur a la Société. Enfin, dans la mesure du possible, cette « liste
complémentaire » ne regroupe que des démissionnaires...

Un premier « état provisoire de la Filiation des Fauteuils de 1'Académie de Macon » était établi en
février 1987, a partir des documents imprimés existants. La découverte ultérieure de la minute
originale du proceés-verbal des deux premieres séances (9 et 19 septembre 1805), le contrdle des
sources imprimées qui fit ressortir dans celles-ci 15 a 20 % d'erreurs parfois trés graves, nous
contraignait au dépouillement systématiquement de tous les comptes rendus des séances (imprimés
et surtout manuscrits). La conclusion de ces longues recherches fut le bouleversement complet, non
seulement de l'ordre des fauteuils donné dans « 1'état provisoire ... », mais surtout, pour chacun
d'eux, de la succession de ses titulaires avant 1895.

Nous en sommes ainsi arrivé, fin novembre 1987, aux tableaux ci-aprés dont on ne saurait certes
garantir l'absolue exactitude, mais qui présentent néanmoins le maximum de précision que l'on
pouvait espérer dans 1'état de la documentation. Depuis, ils ont été réguliérement tenus a jour.

Les Académiciens sont inscrits par fauteuil, dans 1'ordre de leur élection. Pour chacun d'eux, sont
précises :

~ le nom et le prénom usuel (ou tout au moins supposé tel),

I'année de 1'élection et celle du déces ou de la démission,

— l'indication T (décédé) ou D (démissionnaire).
La « liste complémentaire » donne les mémes renseignements pour les trente-quatre titulaires €lus,
de 1805 a 1870, en sus du nombre de trente prévu par 1'ordonnance royale de 1829 et les range de
méme dans l'ordre chronologique de leur cooptation.



L'index in fine reprend alphabétiquement ces 364 noms (au ler juin 1997, plus six élections doubles
de nombres réélus quelques années apres avoir démissionng, soit 370 €lections) avec de nombreux
renvois pour les noms composés et les principales orthographes divergentes. Le premier chiffre
donne le numéro du fauteuil (LC = liste complémentaire) et le second précise la place dans ce
fauteuil (LC = liste complémentaire) et le second précise la place dans ce fauteuil (ou la liste
complémentaire).

Juin 1997

FAUTEUIL N° 1
1. BARJAUD Frangois 1805-1838-F
2. LAROCHETTE-BARCELONNE Charles de (1) 1839-1846-D
3. FOURNIER Emile 1846-1883-F
4. BUFFIERES Herman LOMBARD de 1885-1908-F
5. ARCELIN Fabien 1908-1942-7
6. MICHOUD Jean 1943-1966-t
7. BABEY Bernard 1966-1971-7
8. VERDIER Abel 1966-1971-F
9. KRIVOPISSKO Albert 1993-2009-+
10. BELLICOT Georges 2009-2015-E
11. RICHARD V¢éronique 2019-

FAUTEUIL N° 2
1. BLAMPOIX Jean Baptiste 1805-1818-D
2. MOTTIN Alexandre 1818-1847-D
3. PARSEVAL-GRANDMAISON Jules 1847-1870-D
4. PUTOIS Charles 1870-1895-+
5. BATTANCHON Gaston 1896-1915-7
6. BOULLAY Léon 1916-1931-F
7. VALENCE de MINARDIERE Bernard de 1932-1939-D
8. ROUSSOT Jean 1939-1984-F
9. CHOIGNARD Robert 1986-1994-+
10. DESCHAMPS Pierre 1996-2021-E
11.

FAUTEUIL N° 3
1. MOTTIN Antoine 1805-1835-D
2. MURE de PELANNE Claude 1837-1845-F
3. LACRETELLE Henri de 1846-1866-D
4. TESTOT-FERRY Henry 1867-1869-T
5. ROUSSELOT Louis 1870-1888-D
6. REYSSIE Félix 1890-1901-F
7. VIREY Philippe 1901-1920-F
8. VEZINET Frangois 1921-1923-D
9. CROSES Louis 1923-1949-+
10. MOMMESSIN Jean 1950-1980-F
11. MARINGUE Maurice 1981-1983-D
12. SCHMITT Jacques 1984-2005-T
13. CORBERON Gilbert 2005-2020-F



RBRoOoo~NoORwNE

0.
1.

BOo~NoGa~WONE

CoNoO~WNE

oakrwhE

FAUTEUIL N° 4

PUTHOD (de) MAISON ROUGE Marc
LAMARTINE Alphonse de
MILFAUT Joseph
POIRIER Jules
GALICHON Louis
DORLHAC Auguste
VIREY Jean

MELOT Paul

VITTE Marcel

NOLY Jean Paul

ANGELI Charles

FAUTEUIL N° §

MOREAU Frangois
RONOT Louis
BOUSSIN Hippolyte
LERICHE Joseph
GAUDET Antoine
NICOLLE Marcel
PETOURAUD Charles
PIFFAUT Jean
LIEVRE Henri

. POJE-CRETIEN Joélle

FAUTEUIL N° 6

TRAMBLY Frangois

POURPRIX Frangois

JORDAN Alexandre

CERFBEER Edouard
SOULTRAIT Georges de
MARTIGNY Alexandre
BERTHIER André
FREMINVILLE Léon LAPOIX de
LENORMAND Henri

. DESVIGNES Henri

. EDOUARD Victor

. RAMUBTEAU Philibert de
. PAQUETTE Daniel

. RIGAUX Bernard

FAUTEUIL N° 7

MONNIER Joseph

LORIN André

MARTIN Pierre-Joseph

BONNARD Louis

CHASLE de LA TOUCHE Théodore
PELLORCE Jean Baptiste

1805-1810-D
1813-1869-1
1869-1882-7
1883-1888-D
1890-1893-7

1896-D
1896-1953-7
1954-1966-1
1968-1999-71
2002-2015-E
2016-

1805-1814-D
1815-1847-+
1847-1875-+
1876-1892-D
1895-1912-D
1912-1965-+
1965-1974-+
1975-1991-+
1993-2016-+
2016-

1805-1835-D
1835-1842-D
1845-1847-D

-1849-D
1850-1854-D
1855-1866-D
1867-1873-+
1873-1897-F
1899-1938-+
1939-1970-+
1971-1977-%
1978-1989-D
1991-2009-E
2012-

1805-1808-D
1808-1811-D
1811-1817-D
1818- D
1819-1824-D
1824-1871-D



15.
16.

CoNoO~wWNE

ONoa~wWdE

9.

10.
11.
12.

oakrwhE

. MARCHAL Eugene

LAVENIR André

. BENET Armand
10.
11.
12.
13.
14,

BENOIST de GENTISSARD Ernest de
HANNEZO Jules

BIOT Marcel

JARREAU Fernand

MOLIN Alfred

CHAMBAUD Bernard

COTESSAT Micheline

FAUTEUIL N° 8

JOGUES Blaise

FOUET de CONFLANS Jean Baptiste

TONDUT Frangois

SIRIGNY Alfred DESVIGNES de

MICHON Louis

DESPLACE Jean Baptiste

ROSEMONT Charles de CHAMBRUN d'UXELOUP de
AURIAC Eugene d

PLASSARD Jules

. CONDEMINAL Alfred
. RAYNAUD Jules

. ARMAND Charles

. LETESSIER Fernand

. TROUILLET Jean

. FOSSAT Guy

FAUTEUIL N° 9

RAMBUTEAU Philibert BARTHELOT de
PUY Joseph

DESSERTEAUX Frangois

DOUCIN Frangois

BERTHAUD Jean Claude

LA ROCHETTE-BARCELONE Charles de
ARCELIN Adrien

ROLAND Albert

BUSSIERE Emile

NOBLET d'ANGLURE Jean de
REUCHSEL Georges

PROMPT Philippe

FAUTEUIL N° 10

GUENEBAUT de VALMONT Paul

DUMALLE Emmanuel

BORDE-REMONDANGE Charles PELLETRAT de
ROLLAND Charles

COLLAS Emile

DURAND Auguste

1871-1878-+
1878-1880-D
1882-1884-D
1887-1914-+
1915-1922-+
1923-1951-D
1952-1973-D
1973-1981-%
1983-2012-+
2015-

1805-1808-D
1808-1810-D
1811-1832-1
1833-1860-D
1864-1872-D
1873-1881-1
1883-1892-+
1894-1895-D
1896-1908-+
1910-1918-+
1919-1923-+
1924-1974-+
1974-1987-+
1989-2008-E
2009-

1805-1841-D
1843-1844-D
1844-1850-D
1851-1853-D
1853-1854-D
1855-1868-1
1868-1904-+
1905-1929-+
1930-1944-+
1944-1946-+
1948-2004-E
2007-2022-E

1805-1808-+
1809-1819-D
1820-1845-D
1845-1876-+
1879-1880-D
1882-1911-%



10.
11.
12.
13.
14.
15.

ONoa~WNE

9.

10.
11.
12.

. REY Paul

COURTEVILLE Henri PAVIN de

. BARTET Eugene

MOREL Louis
HUGREL Honoré
LABRUYERE Raymond
LAPALUS Armand
COQUILLAT Jean
STEEVES Edward

FAUTEUIL N° 11

DORIA André

BONNE Victor

MORIN Frédéric

COURNOT Henri

CAMPAUX Antoine

REBOUL Achille
BARBENTANE Henri de ROBIN de
BROYER Maxime

AUDRAN Alfred
TESTOT-FERRY Alfred
MAREY-MONGE Ernest

LA SALLE Henri PERTHUIS de

13. NICOLAS Fernand

14.

RROooo~NoOR~wNE

= O

CoNoORWNE

SYLLA Jean-Pierre
FAUTEUIL N° 12

LARNAUD Jean Jacques POURTIER de
JUVIGNY Guillaume LEONARD de
BOUCHARD Frangois

DUCROST Antoine

THOISY Pierre de

AUTHELAIN Louis

PINCHARD Abel

HERMIL Jean

LA ROCQUE de SEVERAC Edouard de

. COMBIER Jean
. RAETHER Martin

FAUTEUIL 13

ROUJOUX Guillaume de BUXEUIL de
GERMAIN de MONTFORTON Auguste
VAULCHIER Simon de

FEUTRIER Alexandre

VAULCHIER Simon de

BOURBLANC Alexandre du
VILLENEUVE-BARGEMON Joseph de
PUYMAIGRE Alexandre BOUDET de
CHAMBORRE Claude

1912-1915-%
1915-1918-D
1919-1924-+
1926- -t
1927-1944-+
1944-1966-D
1968-1994-F
1996-2001-1
2002-

1805-1839-1
1840-1848-D
1849-1850-D
1850-1854-D
1855-1857-D
1857-1893-1
1896-1917-F
1917-1919-1
1920-1923-D
1924-1932-1
1933-1951-D
1951-1977-1
1977-2014-+
2016

1805-1828-
1828-1835-7
1835-1873-D
1874-1889-7
1890-1892-D
1895-1932-7
1932-1962-F
1962-1966-D
1966-1975-F
1976-2020-7
2021-

1805-1814-D
1814-1815-D
1817-1819-D
1819-1820-D
1821-1822-D
1822-1825-D
1825-1828-D
1828-1830-D
1832-1858-D



10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

ocouakrwnE

RBR©©oN

BOooNooa~WONE

CoNUOR~WNE

PERRACHON Pierre
GRANDSARD Jean Baptiste
BIOT Camille

DENIS Jean Baptiste
FARGETON Alphonse
BOUILLOT Michel
AUDRA Georges

FAUTEUIL N° 14

CORTAMBERT Louis

BARRAUD Victor

DUPERRON Antoine

DEVIENNE Emile

DUREAULT Armand

RAMBUTEAU Almaric de LOMBARD de
BUFFIERES de

CHANSIERGUES d'ORNANO Amaury de
FARGETON Antoine

CHACHUAT Germaine

. LALANNE-BERDOUTICQ Philippe
. HAVERKAMP Claus-Peter

FAUTEUIL N° 15

CARTERON Jean Baptiste
SAULNIER Antoine

TOUSSAINT Théodore

LEX Léonce

MORGAND Arthur

BENOIST de GENTISSARD Henri de
BARGAUD Pierre-Aimé

GRISEL Denis

LACHARME Raymond

. AUJAS Marie Louise

FAUTEUIL N° 16

DENIZE Charles

COUVRET de BEAUREGARD Claude
DEMIEGE Jean Baptiste MIEGE dit
LORAIN Claude-Joseph

TRAMBLY Frangois

JARD Jules-Clériade

ALEXANDRE Charles

MARITAIN Paul

MINGRET Tony

. MERCIER Fernand

. VIOLET Emile

. FAVRE Robert

. DUPEUBLE Marie-Martine

1858-1873-7
1874-1876-D
1878-1918-7
1919-1960-F
1961-1984-D
1985-2007-F
2008-

1805-1839-+
1840-1857-D
1857-1867-F
1867-1892-+
1895-1936-

1938-1944-+
1946-1967-+
1969-1981-F
1981-1989-D
1991-2009-E
2009-

1805-1858-F
1858-1882-+
1883-1886-
1890-1926-1
1927-1966-D
1967-1975-+
1975-1993-+

2002-2007-E
2009-

1805-1813-D
1814-1815-D
1818-1821-%
1823-1837-F
1838-1845-F
1846-1866-
1867-1890-1
1892-1904-+
1904-1931-%
1931-1938-D
1939-1965-1
1965-2009-1
2007-



BOoo~NoO~WNE

CoNoO~wWNE

ONoGa~WNE

NG~ WN

FAUTEUIL N° 17

PASCAL Louis

LAVAL Jacques
LOUSTAUNAU Thomas
SIRAUDIN Léon

DUFOUR

MANGENOT Edmond
COMBAUD Etienne
COMBAUD Louis

NICOLAS Marguerite HANTZ

. GOUDET Marie Odile

FAUTEUIL N° 18

VITALLIS Antoine de MIGNEAUX
AUBEL de LA GENETE Frangois
BERTHAUD Jean Claude
DABANCOUR Georges
JACQUIER Charles

MORIER André

MACHARD Louis

PARMENTIER Georges
CHAMPIER Laurent

. COLLONGES Raymond
. ARMAND Marc

. BUET Henri

. GARMIER Jean Francois
. DULIN Jean Michel

FAUTEUIL N° 19

DELORE Antoine

VITALLIS Henri de MIGNEAUX
MARTIN Paul

DERVIEU Robert

JEANTON Gabriel

LAROCHE Léon

OURSEL Raymond

BILLIER Bernard

FAUTEUIL N° 20

LA FORESTILLE SAINT-LEGER Philibert
PATISSIER de

LACROIX Tony

VILLARS Anatole

BERNARD Adrien

DUHAIN Georges

BERTOUT Georges

HUOT Louis

TALOBRE Joseph

1805-1838-D
1840-1852-D
1853-1859-D
1861-1881-F
1882-1886-D
1890-1906-F
1907-1933-7
1934-1986-F
1989-2007-71
2006~

1805-1830-
1832-1860-D
1864-1871-D
1872-1887-D
1890-1928-+

1929-1930-+

1931-1932-D
1933-1943-F

1944-1973-D
1973-1981-F

1981-1984-+

1985-1991-D
1993-1998-E
2004-

1805-1809-D
1810-1869-F

1869-1901-7

1902-1908-D
1908-1943-7

1944-1964-1

1964-2007-E
2006-

1805-1831-D
1833-1884-F
1889-1891-D
1892-1899-
1900-1934-F
1935-1953-F
1954-1955-+
1956-1973-D



10.
11.

oSN~ LNE

ONoGa~WNE

CoNoUR~WNE

BARHELEMY Albert
SEBERT Roger
SIMIER Michel

FAUTEUIL N° 21

SIGORGNE Pierre

O'BRIEN Patrice

HANRIOT Claude

LACRETELLE Charles de

FOLTZ Auguste

AUBERT Aimé

TEIL du HAVELT Georges du
BARBENTANE Gontran de ROBIN de
LORTON Antoine

. BRUNET Frantz

. RATER Marcel

. DOMANGE Michel
. DELORME Robert

FAUTEUIL N° 22

LAMARTINE Frangois de
CALMELS Laurent
OCHIER Jean Baptiste
LACROIX Francisque
LAFAY Gilbert

DUBIEF Francis
MAGNIEN Emile
GALLAND Henri

FAUTEUIL N° 23

MURE Jean-Baptiste
SACLIER Jacques
MAGNE Eugene
LENORMAND Léonce
CHAVOT Théodore (1)
GLORIA Henri
CHAVOT Théodore (2)
CANET Guillaume
CAZAC Henri

. DEMAIZIERE Emile

. JOATTON Charles

. DARD Charles

. BERNHARD Robert

. SPEE Frédéric

. ROURE Louis (de PAULIN du)
. LAUVERGNE Vincent

. ORENGIA Jean-Louis

1973-1997-71
1999-2016-E
2019-

1805-1809-
1810-1830-D
1831-1836-D
1838-1855-1
1855-1856-D
1856-1893-1
1896-1933-1
1934-1947-1
1948-1949-7
1950-1965-1
1965-1984-D
1988-1996-E
1998-

1805-1827-7
1828-1851-D
1852-1860-7
1864-1905-F
1906-1933-D
1933-1944-F
1945-1999-71
2000-

1805-1818-D
1818-1841-D
1842-  .-D
1844-1856-D
1856-1873-D
1875-1878-D
1881-1883-D
1885-1899-D
1900-1901-D
1902-1929-1
1930-1940-D
1940-1954-D
1955-1975-D
1977-1987-F
1989-2009-E
2009-2018-
2019-



COoNoR~LNE

ONoGa~WNE

NookrwbdPE

FAUTEUIL N° 24

CHANDON Léonard
HAUTEVILLE Claude d'
BRUYS d'OUILLY Léon
DUNAND Jean
NAZARET Etienne
JEANDET Abel
RAMEAU Barthélémy
MARTIN Georges
CURE Henri

. CORRAND Pierre

. DENIS Raymond

. COMBIER Madeleine
. FLOSS Harald

FAUTEUIL N°25

BRUYS de VAUDRAN Claude
GRANIJON Robert
BORDE-SAINT-LEGER Louis
MARTIN-REY Pierre-Rose
PERRAULT de JOTEMPS Louis
BAZIN Jean

BOUCHARD Eugene

MARTIN Jean

PERRIN de PUYCOUSIN Maurice

PELLETRAT de

. LACASSIE Georges

. MARGUERON William
. BAJON Jean

. BAZZANA André

FAUTEUIL N° 26

PERRET (dit PERRET-CHANTELOUP) Gabriel
DUFOUR Philibert

RAGUT Camille

RETY Hippolyte

LEUSSE Godefroy de

MILLY Jacques de THY de

BERTHOUD Georges

GRESSARD Alain

FAUTEUIL N° 27

GUILLEMOT Frangois
TOURNEUX Jean-Francois
BATILLIAT Pierre
PELLORCE Charles PIQUET
GUILLEMAUT Lucien
DACLIN Léon

GONNET Jean

1805-1807-D
1807-1830-F

1835-1845-D
1845-1867-D
1868-1880-D
1882-1896-D
1896-1908-7

1908-1916-F

1917-1945-71

1946-1961-1

1962-1994-71

1996-2014-E
2019-

1805-1818-D
1818-1819-D
1819-1846-D
1847-1850-D
1851-1881-D
1883-1888-D
1890 1899-f
1899-1919-f
1920-1949-71
1949-1967-f
1969-1980-D
1986-1992-D
2012-

1805-1807-1
1807-1839-D
1840-1870-1
1870-1919-+
1919-1944-F
1945-1988-1
1990-2016-1
2018-

1805-1817-D
1818-1820-D
1821-1851-F
1852-1910-F
1911-1917-%
1917-1939-1
1940-1946-



10.
11.

CoNoO~wWNE

RoOoo~Nooa~wNE

0.

. POMATHIOD Auguste

JOATTON Charles
DIVONNE Hugues de LA FOREST de
GUILLEMIN Marie-Noélle

FAUTEUIL N° 28

BENON des CHANES Vincent

GUIGUE de CHAMPVANS Jean-Chrysogone
BONNE Louis

BOURNEL Félix

SURIGNY Albert DESVIGNES de

GIROUD Jules

SIRAUD Pierre

GALLAND Emile

GAUTHERON Joseph

. FEIGNIER André

. REBUFFET Bernard
. RHETY Lucien

. TONNEAU Colette

FAUTEUIL N° 29

MATHIEU Frédéric

HUGUET Joseph
COUSTE-LACHENAIS Pierre
RATTON Joseph

FARRAUD Joseph

VINSAC Gilbert

CHASLES Emile

MONNIER Emmanuel
DETON Charles

. JOCOTTON Emile

. AGUETANT Pierre

. ROZET Georges

. COMBAS Roger

. HOURS Henri

. NICOLAS Henri

. BENOIST (de) Augustin

FAUTEUIL N° 30

LA BLETONNIERE d’IGE Albert de
CAP Antoine GRATACAP dit

BODIN de VEYDEL André

LORAIN Félix

DOMEZON claude

BEER Charles de

PELLISSIER Victor

LASCHENAIS Edmond HOUITTE de
LESAING Edmond

POULACHON Gustave

1947 -+
1948-1973-+
1973-2016-E
2018-

1805-1835-D
1837-1841-D
1843-1852-D
1852-1870-D
1870-1881-F

1883-1886-D
1890-1901-

1902-1904-D
1905-1927-+

1927-1976-+

1977-1996-E
1997-2000-E
2009-

1805-1814-D
1815 -D
1815 -1

1817-1827-D

1828-1835-+

1837-1853-+

1853-1855-D

1856-1876-D

1879-1900-D

1901-1922-+

1922-1937-D

1937-1962-+

1963-1967-1

1969-1981-D

1987-2018-+

2019-

1805-1813-1
1814-1817-D
1818-1832-D
1833-1872-D
1873-1874-D
1876-1879-1
1879-1884-1
1889-1908-D
1909-1924-+
1926-1982-1



11.
12.
13.

SORET Marcel
MUCK Christine

1-BERNET Jacqueline

1-RANCIEN Pierre
2_

1-FENART-OMNES Evelyne

1-ANICET Michel

1-LATHOUD Jean-Amédée

FAUTEUIL N°31

FAUTEUIL N°32

FAUTEUIL N°33

FAUTEUIL N°34

FAUTEUIL N°35

1984-2007-E
2009-2022-E

2012-

2013-2017-E

2012-

2013-

2014-



INDEX ALPHABETIQUE

des

MEMBRES TITULAIRES



Aguetant P. : 29/11
Alainville : V.. Dalainville
Alexandre Ch; : 16/7
Anicet M. : 34/1

Arcelin A. : 9/7

Arcelin F. : 1/5

Armand Ch. : 8/12
Armand M. : 18/11
Angeli Ch. : 4/11

Babey B. : 1/7

Bahon de Kérouale R. : LC/10
Bajon J. : 25/12

Balmondiere : V. La Balmondiére
Barbentane G. de Robin de : 21/8
Barbentane H. de Robin de : 11/7
Barcelonne : V. La Rochette-Barcelonne
Bargaud P.A. : 15/7

Bargemon : V. Villeneuve-Bargemon
Barjaud F. : 1/1

Barraud V. : 14/2

Bartet E. : 10/9

Barthélémy A. : 20/9

Barthelot de Rambuteau : V. Rambuteau
Batilliat P. : 27/3

Battanchon G. : 2/5

Bazin J. : 25/6

Bazzana A. : 25/13

Beauchamp : LC/1

Beauregard : V. Couvret de Beauregard
Beer Ch. De : 30/6

Bénet A. : 7/9

Benoist de Gentissard E. de : 7/10
Benoist de Gentissard H.de : 15/6
Benoist de Gentissard A. de : 29/16
Benon de Chanes V. : 28/1

Bernard, Adr. : 20/4

Bernard, Ant. : LC/6

Bernet J. : 31/1

Bernhard R. : 23/13

Berthaud J. : 9/5 — 18/3

Berthier A. : 6/7

Billier B. : 19/8

A -

Aubel de la Genéte : 18/2
Aubert A. : 21-6

Audran A. : 11/9

Aujas M.L. : 15/10

Aumont : V. Guéneau d'Aumont
Auriac E. d': 8/8

Authelain L. : 12/6

Audra G. : 13/16

B -

Berthoud G. : 26/7
Bertout G. : 20/6
Biot C. : 13/12
Biot M. : 7
Blampoix J.B. : 2/1
Bletonniere d'Igé : V. La Bletonnicre d'Igé
Bodin de Veydel A. : 30/3
Bonnard L. : 7/4

Bonne L. : 28/3

Bonne V. : 11/2

Borde-Remondange, Ch. Pelletrat de : 10/3

Borde-Saint Léger, L. Pelletrat de : 25/3
Bouchard E. : 25/7

Bouchard F. : 12/3

Boudet de Puymaigre : V.Puymaigre
Bouillot M. : 13/15

Boullay L. : 2/6

Boullée A. : LC/14
Bourblanc A. du : 13/6
Bournel F. : 28/4
Boussin H. : 5/3
Broyer M. : 11/8

Brunet F. : 21/10

Brunie F. : LC/18

Bruys d'Ouilly L. : 24/3
Bruys de Vaudran Cl. : 25/1

Buet H. : 18/12

Buffiéres H. Lombard de : 1/4

Buffiéres de Rambuteau : V. Rambuteau
Bussiére E. : 9/9

Buxeuil de Roujoux : V. Roujoux



Calmels L. : 22/2

Campaux A. : 11/5

Canet G. : 23/8

Cap A. (Gratacap) : 30/2

Carteron J.B. : 15/1

Cazac H. : 23/9

Cerfbeeer E. : 6/4

Chansiergues d'Ornano A.de : 14/7
Chachuat G. : 14/9

Chanteloup : V. Perret
Chapuys-Montlaville B. de : LC/15
Charriére : V.Ladreit de la Charriére
Chasle de la Touche Th. : 7/5
Chasles E. : 29/7

Chavot Th. : 23/5 - 23/7
Choignard R. : 2/9
Collas E. : 10/5
Collonges R. : 18/10
Combas R. : 29/13
Combaud E. : 17/7
Combaud L. : 17/8

Dabancour G. : 18/4
DaclinL.: 27/6
Dalainville F. : LC/7
Dard Ch. : 23/12
Defranc N. : LC/23
Delmas J. : LC/24
Delore A. : 19/1
Demaiziére E. : 23/10
Demiége J.B. : 16/3
Demure : V. Mure
Denis J.B. : 13/13
Denis R. : 24/11
Denize Ch. : 16/1
Dervieu R. : 19/4
Deschamps P. : 2/10
Desjardins E. : LC/25
Desplace J.B. : 8/6
Desserteaux F. : 9/3
Desvignes H. : 6/10
Desvignes de Surigny : V.Surigny
Deton Ch. : 29/9
Devienne E. : 14/4
Delorme R. : 21/13

C -

Chambaud B. : 7/15
Chamborre CI. : 13/9

Chambrun d'Uxeloup de Rosemont:V.Rosemont

Champier L. : 18/9

Champvans : V.Guigue de Champvans

Chandon L. : 24/1

Chanes : V.Benon des Chanes
Combier J. : 12/10

Combier M. : 24/12
Condeminal A. : 8/10

Conflans : V. Fouét de Conflans
Coquillat J. : 10/14

Corrand P. : 24/10

Cortambert L. : 14/1

Cotessat Micheline : 7/16
Cournot H. : 11/4

Courteville H.Pavin de : 10/8
Cousté-Lachénais P. : 29/3
Couvret de Beauregard Cl. : 16/2
Croses L. : 3/9

Curé H. : 24/9

Corberon G. : 3/13

D-

Didelot CI. : LC/34
Divonne H. de la Forest de : 27/10
Domange M. : 21/12
Domezon Cl. : 30/5
Doria A. : 11/1

Dorlhac A. : 4/6
Doucet A.-M. : 23/17
Doucin F. : 9/4

Dubief F. : 22/6
Dubois E. : LC/27
Ducrost A. : 12/4
Dufour : 17/5

Dufour Ph. : 26/2
Dubhain G. : 20/5
Dumalle E. : 10/2
Dumontet : V. Lorton-Dumontet
Dunand J. : 24/4
Duperron A. : 14/3
Duponnois J. : LC/30
Durand A. : 10/6
Duréault A. : 14/5

Du Roure : V. Roure du
Dulin J.M. : 18/14
Dupeuble M. : 16/13



_ E-F-

Edouard V. : 6/11 Foltz A. : 21/5
Fargeton Al : 13/14 Fonville A. : LC/31
Fargeton Ant. : 14/8 Forest de Divonne : V. Divonne
Farraud J. : 29/5 Forestille-St-Léger : V. La Forestille-St-Léger
Favier J. : LC/8 Fouét de Conflans J.B. : 8/2
Favre R. : 16/12 Fournier E. : 1/3
Feignier A. : 28/10 Franc : V. Defranc
Fénart-Omnés E. : 33/1 Floss H. : 24/13
Ferry : V. Testot-Ferry Fréminville, L. Lapoix de : 6/8
Feutrier A. : 13/14 Fossat G. : 8/15

_ G-
Galichon L. : 4/5 Gaudet A. : 5/5
Galland E. : 28/8 Gaudier E. : LC/32
Galland H. : 22/8 Gautheron J. : 28/9
Garmier J.F. : 18/13 Genéte : V. Aubel de la Genéte
Gastinel J.B. : LC/5 Granjon R. : 25/2
Gentissard : V. Benoist de Gentissard : 15/6 Gratacap : V. Cap.
Germain de Montforton A. : 13/2 Grisel D. : 15/8
Giroud J. : 28/6 Guéneau d'Aumont Ph. : LC/28
Gloria H. : 23/6 Guénebaut de Valmont P. : 10/1
Gonnet J. : 27/7 Guigue de Champvans J.C. : 28/2
Goudet M.O. : 17/10 Guillemaut L. : 27/5
Gressard A. : 26/8 Guillemin M.N. : 27/11
Grandmaison : V. Parseval-Grandmaison: 2/3 Guillemot D. : LC/16
Grandsard J.B. : 13/11 Guillemot F. : 27/1

- H
Hannezo J. : 7/11 Hours H. : 29/14
Hanriot Cl : 21/3 Hugrel H. : 10/11
Havelt : V. Teil du Havelt : 21/7 Huguet J. : 29/2
Hermil J. : 12/8 Huot L. : 20/7
Houitte de Lachesnais : V. Lachesnais : 30/8 Haverkamp C. : 14/11

- I-J-K-

Igé : V. La Bletonniére d'Igé : 30/1 Jocotton E. : 29/10
Jacquier Ch. : 18/5 Jogues B. : 8/1
Jard Cl. : 16/6 Jordan A. : 6/3
Jarreau F. : 7/13 Jotemps : V. Perrault de Jotemps 25/5
Jeandet A. : 24/6 Juvigny G. Léonard de : 12/2
Jeanton G. : 19/5 Kérouale : V. Bahon de Kérouale

Joatton Ch. : 23/11 —27/9 Krivopissko A. : 1/9



- L

La Balmondiére, A. Tondut de : LC/21 La Roche J.C. De : LC/4

Labbé J.B. : LC/33 La Rochette-Barcelonne Ch. De : %2 —9/6

La Bletonniere d'Igé A. de : 30/1 La Roque de Séverac E. de : 12/9

Labruyere R. : 10/12 La Salle H. Perthuis de : 11/12

Lacasssie G. : 25/10 La Tombe P. de : LC/12

Lacharme R. : 15/9 La Touche : V. Chasle de La Touche
Lathoud J.-A. : 35/1

La Charriere : V. Ladreit de la Charriére Lauvergne V. : 23/16

Lachénais : V. Cousté-Lachénais Laval J.: 17/2

Lachesnais E. Houitte de : 30/8 Lavenir A. : 7/8

Lacretelle Ch. De : 21/4 Lenormand H. : 6/9

Lacretelle H. de : 3/3 Lenormand L. : 23/4

Lacroix F. : 22/4 Léonard de Juvigny : V. Juvigny

Lacroix T. : 20/2 Leriche J. : 5/4

Ladreit de la Charriére A. : LC/26 Lesaing E. : 30/9

Lafay G. : 22/5 Letessier F. : 8/13

La Forest de Divonne : V. Divonne Leusse G. de : 26/5

La Forestille-Saint-Léger, Ph. Patissier de : 20/1  Lex L. : 15/4

La Genéte : V. Aubel de la Genéte Liévre H. : 5/9

Lalanne-Berdouticq Ph. : 14/10 Lombard de Buffiéres : V. Buffieres : %

Lamartine A. de : 4/2 Lombard de Buffiéres de Rambuteau

V. Rambuteau : 14/6

Lamartine F. de : 22/1 Lorain C.J. : 16/4

Lapalus A. : 10/13 Lorain F. : 30/4

Lapoix de Fréminville, V. Fréminville Lorin A. : 7/2

Larnaud J.J. Pourtier de : 12/1 Lorton A. : 21/9

Laroche L. : 19/6 Lorton-Dumontet N. : LC/2

Loustaunau Th. : 17/3

~ M-
Machard L. : 18/7 Migge : V. Demiege 16/3
Magne E. : 23/3 Migneaux-Vitallis : V. Vitallis : 18/1
Magnien E. : 22/7 Milfaut J. : 4/3
Maison-Rouge : V. Puthod de Maison-Rouge: 4/1 Milly J. de Thy de : 26/6
Mangenot E. : 17/6 Minardiére : V. Valence de Minardicre
Marchal E. : 7/7 Mingret T. : 16/9
Marey-Monge E. : 11/11 Molin A. : 7/14
Margueron W. : 25/11 Mommessin J. : 3/10
Maringue M. : 3/11 Monge : V. Marey-Monge : 11/11
Maritain P. : 16/8 Monnier E. : 29/8
Martigny A. : 6/6 Monnier J. : 7/1
Martin G. : 24/8 Montforton : V. Germain deMontforton : 13/2
Martin J. : 25/8 Montgilbert Ch. : LC/11
Martin P. : 19/3 Montlaville : V. Chapuys-Montlaville
Martin-Rey P.R. : 25/4 Moreau F. : 5/1
Mastier P. : LC/29 Morel L. : 10/10
Mathieu F. : 29/1 Morgand A. : 15/5

Melot P. : 4/8 Morier A. : 18/6



Meérac : V. Rubat du Mérac

Mercier F. : 16/10

Michon L; : 8/5

Michon de Pierreclau : V. Pierreclau
Michoud J. : 1/6

Nazaret E. : 24/5
Nicolas F. : 11/13
Nicolas H. : 29/15
Nicolas-Hantz M. : 17/9

O'Brien P. : 21/2

Ochier J.B. : 22/3

Orengia J.L. : 23/17

Orgeries : V. Renoust des Orgeries

Paquette D. : 6/13

Parmentier G. : 18/8

Parseval-Grandmaison J. de : 2/3

Pascal L. : 17/1

Patissier de la Forestille-Saint-Léger : V.
o La Forestille-Saint-Léger

Pavin de Courteville : V. Courteville

Payen J. : LC/17

Pelanne : V. Mure de Pelanne

Pelletrat de Borde-Remondange : V.

Borde-Remondange

Pelletrat de Borde-Saint-Lager : V.

Borde-Saint-Lager

Prompt P. : 9/12

Pellissier V. : 30/7

Pellorce J.B. : 7/6

Pellorce Ch. Piquet : 27/4

Pourtier de Larnaud : V. Larnaud : 12/1

Puthod (de) Maison-Rouge M. : 4/1

Putois Ch. : 2/4

Ragut C. : 26/3

Rambuteau Ph. De : 6/12

Rambuteau Ph. Barthelot de : 9/1

Rambuteau A. Lombard de Buffiéres de : 14/6
Rameau B. : 24/7

Rancien P. : 32/1

Morin F. : 11/3

Mottin Al : 2/2

Mottin Ant. : 3/1

Muck Ch. : 30/12

Mure J.B. : 23/1

Mure de Pelanne Cl. : 3/2

N -

Nicolle M. : 5/6
Noblet d'Anglure J. de : 9/10
Noly J.P. : 4/10

O-

Ornano : V. Chansiergues d'Ornano

Ouilly : V. Bruys d'Ouilly
Oursel R. : 19/7

P-

Perrachon P. : 13/10

Perrault de Jotemps L. : 25/5

Perret (dit Perret-Chanteloup) G. : 26/1
Perrin de Puycousin M. : 25/9
Perthuis de La Salle : V. La Salle
Petourraud Ch. : 5/7

Pierreclau L. Michon de : LC/22
Piffaut J. : 5/8

Pinchard A. : 12/7

Piquet-Pellorce : V. Pellorce
Plassard J. : 8/9

Poirier J. : 4/4

Poix de Fréminville : V. Fréminville
Pojé-Crétien J. : 5/10

Pomathiod A. : 27/8

Poulachon G. : 30/10

Pourprix F. : 6/2

PuyJ.:9/2

Puycousin : V. Perrin de Puycousin
Puymaigre A. Boudet de : 13/8

R -

Roche : V. La Roche

Rochette-Barcelonne : V. La Rochette-Barcelon,
Roque de Séverac : V. La Roque de Séverac

Roland A. : 9/8
Rolland Ch. : 10/4
Rigaux B. : 6/14



Rater M. : 21/11 Ronot L. : 5/2

Raton J. : 29/4 Rosemont Ch. De Chambrun d'Uxeloup de :8/7
Raynaud J. : 8/11 Roujoux G. de Buxeuil de : 13/1
Reboul A. : 11/6 Roure L. du : 23/15

Rebuffet B. : 28/11 Rousselot L. : 3/5

Remondange : V. Borde-Remondange Roussot J. : 2/8

Renoust des Orgeries J.F. : LC/13 Rozet G. : 29/12

Réty H. : 26/4 Rubat J.B. : LC/9

Reuchsel G. : 9/11 Rubat ainé : V. Rubat du Mérac
Rey P. : 10/7 Rubat du Mérac F. : LC/3

Rey : V. Martin-Rey Ruelle L. : LC/20

Reyssi¢ F. : 3/6 Rhéty L. : 28/12

Robin de Barbentane : V. Barbentane Raether M. : 12/11

Richard V. : 1/11

_ S-

Saclier J. : 23/2 Simier M. : 20/11
Saint-Léger : V. Borde-Saint-Léger Siraud P. : 28/7

La Forestille-Saint-Léger Siraudin L. : 17/4
Saladin L. : LC/19 Soret M. : 30/11
Salle : V. La Salle Soultrait G. de : 6/5
Saulnier A. : 15/2 Spée F. : 23/14
Schmitt J. : 3/12 Steeves E. : 10/15
Séverac : V. La Rocque de Séverac Surigny Albert Desvignes de : 28/5
Sigorgne P. : 21/1 Surigny Alfred Desvignes de : 8/4

SyllaJ.-P.: 11/14
_ T-
Talobre J. : 20/8 Tondut de la Balmondiere : V. La Balmondiére
Teil du Havelt G. du: 21/7 Touche : V. Chasle de La Touche
Testot-Ferry A. : 11/10 Tourneux J.F. : 27/2
Testot-Ferry H. : % Toussaint Th. : 15/3
Thoisy P. de : 12/5 Trambly F. : 6/1 — 16/5
Thy de Milly : V. Milly Travelet Ch. : LC/9
Tombe : V. La Tombe Trouillet J. : 8/14
Tondut F. : 8/3 Tonneau C. : 28/13
_ U-V-

Uxelouop de Rosemont : V. Rosemont : 8/7 Villard A. : 20/3
Valence de Minardiere B. de : 2/7 Villeneuve-Bargemon J. de : 13/7
Valmont : V. Guénebaut de Valmont Vinsac G. : 29/6
Vaudran : V. Bruys de Vaudran Violet E. : 16/11
Vaulchier S. de : 13/3 — 13/5 Virey J. : 4/7
Verdier A. : 1/8 Virey Ph. : 3/7
Veydel : V. Bodin de Veydel Vitallis A. de Migneaux : 18/1
Vézinet F. : 3/8 Vitallis H. de Migneaux : 19/2

Vienne : V. Devienne : 14/4 Vitte M. : 4/9




